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Europejscy naukowcy zidentyfikowali nowe,
syntetyczne i naturalne molekuły do leczenia stanów zapalnych. Mogą one zostać
wykorzystane jako innowacyjne metody leczenia przewlekłych stanów zapalnych i chorób
autoimmunologicznych.

Stan zapalny, który ustaje po pewnym czasie, jest w warunkach fizjologicznych korzystny dla
organizmu, jako że umożliwia oczyszczenie z antygenów. Odpowiedni przebieg odpowiedzi zapalnych
aktywuje mechanizmy naprawcze i umożliwia tkankom odzyskanie homeostazy.

Natomiast przewlekłe zapalenia są kluczowym czynnikiem warunkującym immunopatologie oraz
kliniczne objawy wielu chorób ludzi, w tym chorób autoimmunologicznych, neurodegeneracyjnych
i nowotworowych oraz otyłości. W związku z tym wyjaśnienie przyczyn utrzymywania się odpowiedzi
immunologicznych jest kluczowe dla medycyny.

W tym celu uczestnicy finansowanego przez UE projektu TIMER (Targeting novel mechanisms of
resolution in inflammation) postanowili zidentyfikować molekularne czynniki ustawania zapalenia.
Wykorzystując źródła naturalne i metody syntezy chemicznej, naukowcy zdołali stworzyć
nowatorskie leki przeciwzapalne.

Zidentyfikowali różne mechanizmy regulujące przebieg zapalenia poprzez mikroRNA lub molekuły
metaboliczne, np. bursztynian. Inne molekuły, takie jak TIR8, również sprzyjają ustaniu zapalenia
poprzez inhibicję cytokinowego układu TLR. Ponadto naukowcy zidentyfikowali specyficzne, atypowe
receptory chemokininowe, receptory-wabiki oraz ekstrakty roślinne, które posłużyły jako środki
przeciwzapalne. Uzyskali imponującą wiedzę na temat ich mechanizmu działania, w tym działania
przeciwzapalnego in vivo.

Badania kliniczne agonisty TLR7, tzn. TMX-101, wykazały bezpieczeństwo i skuteczność tego
związku w zwalczaniu zapalenia u ludzi. Zespół projektu zaplanował przyszłe badania dodatkowe,
nakierunkowane na przeciwciała przeciwchemokininowe oraz antagonistów receptorów
chemokininowych.

Reasumując, odkrycia uczestników projektu TIMER dają nowatorski wgląd w mechanizm ustawania
zapalenia. Dzięki identyfikacji czynników warunkujących ten proces, naukowcy zaproponowali
metodę leczenia zapalenia, korzystając z mechanizmów jego ustawania, a nie poprzez jego
blokowanie.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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